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MALÎ TATİL İHDAS EDİLMESİ HAKKINDA KANUN’DA  
DEĞİŞİKLİK YAPILDI  

 

ÖZET : 

6661 sayılı Askerlik Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun’un 18’inci maddesi ile 5604 sayılı Malî Tatil 

İhdas Edilmesi Hakkında Kanun’da değişiklikler yapılmıştır.  

Yapılan değişiklik ile özel tüketim vergisi, banka ve sigorta 

muameleleri vergisi, özel iletişim vergisi, şans oyunları vergisi ile ilgili 

olarak malî tatil uygulaması kapsamı dışına çıkarılmıştır. 

Malî tatilin sona erdiği günü izleyen beş gün içinde biten Kanun 

kapsamındaki kanuni ve idari süreler, malî tatilin son gününü izleyen 

tarihten itibaren beşinci günün mesai saati bitiminde sona ermiş 

sayılacaktır. Bu süreler daha once yedi gündü.  

 

 

27/01/2016 tarih ve 29606 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6661 sayılı Askerlik Kanunu ve 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 18’inci maddesi ile 5604 sayılı Malî Tatil 

İhdas Edilmesi Hakkında Kanun’da bir takım değişiklikler yapılmıştır. 

 

6661 sayılı Askerlik Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair KanuN’un 18’inci 

maddesi ile 15/3/2007 tarihli ve 5604 sayılı Malî Tatil İhdas Edilmesi Hakkında Kanunun 1 inci 

maddesinin altıncı fıkrasında yer alan “yedi gün” ibaresi “beş gün”, “yedinci günün” ibaresi 

“beşinci günün” şeklinde, yedinci fıkrasında yer alan “Gümrük idareleri” ibaresi “Özel tüketim 

vergisi, banka ve sigorta muameleleri vergisi, özel iletişim vergisi, şans oyunları vergisi ile 

gümrük idareleri” şeklinde, sekizinci fıkrasında yer alan “son gününden itibaren üçüncü günün” 

ibaresi “son gününü izleyen günün” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

Yapılan değişiklikler uyarınca;  

1. Özel tüketim vergisi, banka ve sigorta muameleleri vergisi, özel iletişim vergisi, şans 

oyunları vergisi mali tatil uygulaması kapsamından çıkarılmıştır.  

2. Malî tatilin sona erdiği günü izleyen beş gün içinde biten Kanun kapsamındaki kanuni 

ve idari süreler, malî tatilin son gününü izleyen tarihten itibaren beşinci günün mesai 

saati bitiminde sona ermiş sayılacaktır. Bu süreler daha once yedi gündü.  

3. Beyana dayanan ve beyanname verme süresi malî tatil nedeniyle uzamış olan 

vergilerde ödeme süresi (aynı ay içerisinde kalmak kaydıyla), uzayan beyanname 

verme süresinin son gününü izleyen günün mesai saati bitimine kadar uzamış 

sayılacaktır. 

 

 



  

 
 

  

          

   [                                    
 
T                                     TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 
                                       Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  

 

 
                                                      Sirküler Rapor Mevzuat           04.02.2016/41-2 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 

VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

 

Yapılan değişiklikler karşılaştırmalı olarak aşağıda tablo halinde verilmiştir.  

 

Kanunun Değişiklikten           

Önceki Hali 
Yapılan Değişiklik 

Kanunun Değişiklikten               

Sonraki Hali 

Madde 1- 

Her yıl temmuz ayının 

birinden yirmisine kadar 

(yirmisi dahil) malî tatil 

uygulanır. Haziran ayının son 

gününün tatil günü olması 

halinde, malî tatil, temmuz 

ayının ilk iş gününü takip 

eden günden başlar. 

Son günü malî tatile rastlayan 

aşağıda belirtilen süreler, 

tatilin son gününü izleyen 

tarihten itibaren yedi gün 

uzamış sayılır: 

a) Beyana dayalı tarhiyatta, 

kanuni süresinde verilmesi 

gereken beyannamelerin 

verilme süreleri. 

b) İkmalen, re'sen veya 

idarece yapılan tarhiyatta, 

vadesi malî tatile rastlayan 

vergi, resim ve harçlar ile 

vergi cezaları ve gecikme 

faizlerinin ödeme süresi. 

c) Tarh edilen vergilere 

ve/veya kesilen cezalara karşı 

uzlaşma talep etme veya 

cezada indirim 

hükümlerinden yararlanmak 

amacıyla yapılacak 

başvurulara ilişkin süreler. 

d) Devamlı bilgi verme 

hükümleri kapsamında 

verilmesi gereken bilgilerin 

verilmesine ilişkin süreler. 

Vergi Usul Kanunu 

MADDE 18- 15/3/2007 tarihli 

ve 5604 sayılı Malî Tatil İhdas 

Edilmesi Hakkında Kanunun 1 

inci maddesinin altıncı 

fıkrasında yer alan “yedi gün” 

ibaresi “beş gün”, “yedinci 

günün” ibaresi “beşinci 

günün” şeklinde, yedinci 

fıkrasında yer alan “Gümrük 

idareleri” ibaresi “Özel 

tüketim vergisi, banka ve 

sigorta muameleleri vergisi, 

özel iletişim vergisi, şans 

oyunları vergisi ile gümrük 

idareleri” şeklinde, sekizinci 

fıkrasında yer alan “son 

gününden itibaren üçüncü 

günün” ibaresi “son gününü 

izleyen günün” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

Madde 1- 

Her yıl temmuz ayının 

birinden yirmisine kadar 

(yirmisi dahil) malî tatil 

uygulanır. Haziran ayının son 

gününün tatil günü olması 

halinde, malî tatil, temmuz 

ayının ilk iş gününü takip 

eden günden başlar. 

Son günü malî tatile rastlayan 

aşağıda belirtilen süreler, 

tatilin son gününü izleyen 

tarihten itibaren yedi gün 

uzamış sayılır: 

a) Beyana dayalı tarhiyatta, 

kanuni süresinde verilmesi 

gereken beyannamelerin 

verilme süreleri. 

b) İkmalen, re'sen veya 

idarece yapılan tarhiyatta, 

vadesi malî tatile rastlayan 

vergi, resim ve harçlar ile 

vergi cezaları ve gecikme 

faizlerinin ödeme süresi. 

c) Tarh edilen vergilere 

ve/veya kesilen cezalara karşı 

uzlaşma talep etme veya 

cezada indirim 

hükümlerinden yararlanmak 

amacıyla yapılacak 

başvurulara ilişkin süreler. 

d) Devamlı bilgi verme 

hükümleri kapsamında 

verilmesi gereken bilgilerin 

verilmesine ilişkin süreler. 

Vergi Usul Kanunu 
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hükümlerine göre belirli 

sürelerde yapılması gereken 

muhasebe kayıt süreleri, 

bildirim süreleri ve vergiyle 

ilgili işlemlere ilişkin dava 

açma süreleri malî tatil 

süresince işlemez. Belirtilen 

süreler malî tatilin bitiminden 

itibaren tekrar işlemeye 

başlar. 

Mahkeme kararı veya 

Cumhuriyet Savcılıklarının 

talebi üzerine ya da Vergi 

Usul Kanunu hükümlerine 

göre yapılan aramalı 

incelemeler hariç olmak 

üzere, malî tatil süresince 

inceleme amacıyla defter ve 

belgelerin ibrazı talep 

edilemez, mükellefin 

işyerinde incelemeye 

başlanılmaz. 

Tatil süresince, vergi ve ceza 

ihbarnameleri ile mahsup 

taleplerine yönelik olanlar 

hariç, bilgi isteme talepleri 

mükelleflere, vergi ve ceza 

sorumlularına bildirilmez. 

Ancak tatil süresi içinde 

gerçekleşen tebligat 

işlemlerinde süre, malî tatilin 

son gününden itibaren 

işlemeye başlar. 

Malî tatilin sona erdiği günü 

izleyen yedi gün içinde biten 

bu madde kapsamındaki 

kanuni ve idari süreler, malî 

tatilin son gününü izleyen 

tarihten itibaren yedinci 

günün mesai saati bitiminde 

sona ermiş sayılır. 

hükümlerine göre belirli 

sürelerde yapılması gereken 

muhasebe kayıt süreleri, 

bildirim süreleri ve vergiyle 

ilgili işlemlere ilişkin dava 

açma süreleri malî tatil 

süresince işlemez. Belirtilen 

süreler malî tatilin bitiminden 

itibaren tekrar işlemeye 

başlar. 

Mahkeme kararı veya 

Cumhuriyet Savcılıklarının 

talebi üzerine ya da Vergi 

Usul Kanunu hükümlerine 

göre yapılan aramalı 

incelemeler hariç olmak 

üzere, malî tatil süresince 

inceleme amacıyla defter ve 

belgelerin ibrazı talep 

edilemez, mükellefin 

işyerinde incelemeye 

başlanılmaz. 

Tatil süresince, vergi ve ceza 

ihbarnameleri ile mahsup 

taleplerine yönelik olanlar 

hariç, bilgi isteme talepleri 

mükelleflere, vergi ve ceza 

sorumlularına bildirilmez. 

Ancak tatil süresi içinde 

gerçekleşen tebligat 

işlemlerinde süre, malî tatilin 

son gününden itibaren 

işlemeye başlar. 

Malî tatilin sona erdiği günü 

izleyen beş gün içinde biten 

bu madde kapsamındaki 

kanuni ve idari süreler, malî 

tatilin son gününü izleyen 

tarihten itibaren beşinci 

günün mesai saati bitiminde 

sona ermiş sayılır. 
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Gümrük idareleri, il özel 

idareleri ve belediyeler 

tarafından tarh ve/veya tahsil 

edilen vergi, resim ve 

harçlarla ilgili olarak malî tatil 

uygulanmaz. 

Beyana dayanan ve 

beyanname verme süresi malî 

tatil nedeniyle uzamış olan 

vergilerde ödeme süresi (aynı 

ay içerisinde kalmak 

kaydıyla), uzayan beyanname 

verme süresinin son 

gününden itibaren üçüncü 

günün mesai saati bitimine 

kadar uzamış sayılır. 

Maliye Bakanı, malî tatil 

uygulaması nedeniyle süre 

verilecek iş ve işlemlerin 

kapsamı ile malî tatil 

uygulamasına ilişkin usûl ve 

esasları belirlemeye yetkilidir. 

Özel tüketim vergisi, banka 

ve sigorta muameleleri 

vergisi, özel iletişim vergisi, 

şans oyunları vergisi ile 

gümrük idareleri, il özel 

idareleri ve belediyeler 

tarafından tarh ve/veya tahsil 

edilen vergi, resim ve 

harçlarla ilgili olarak malî tatil 

uygulanmaz. 

Beyana dayanan ve 

beyanname verme süresi malî 

tatil nedeniyle uzamış olan 

vergilerde ödeme süresi (aynı 

ay içerisinde kalmak 

kaydıyla), uzayan beyanname 

verme süresinin son gününü 

izleyen günün mesai saati 

bitimine kadar uzamış sayılır. 

Maliye Bakanı, malî tatil 

uygulaması nedeniyle süre 

verilecek iş ve işlemlerin 

kapsamı ile malî tatil 

uygulamasına ilişkin usûl ve 

esasları belirlemeye yetkilidir. 

 

Maliye Bakanlığı’nın hazırlamış olduğu tasarıda mali tatilin 15 güne düşürülmesine ilişkin 

düzenleme yer almakla birlikte, TBMM bu değişikliği kabul etmemiştir. 

 

Söz konusu Kanun, Sirkülerimize ek olarak verilmiştir. 

 

 

Saygılarımızla… 
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ASKERLİK KANUNU VE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK 

YAPILMASINA DAİR  KANUN 

  

Kanun No. 6661 

Kabul Tarihi: 14/1/2016    

 

MADDE 1- 21/6/1927 tarihli ve 1111 sayılı Askerlik Kanununun ek 1 inci maddesinin birinci fıkrası 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve üçüncü fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır. 

“Oturma veya çalışma iznine sahip olarak işçi, işveren sıfatıyla veya bir meslek ya da sanatı icra ederek, 

yurt içinde geçirilen süreler hariç olmak üzere, toplam en az üç yıl süre ile fiilen yabancı ülkelerde 

bulunan bu Kanun ile 1076 sayılı Yedek Subaylar ve Yedek Askeri Memurlar Kanununa tabi yükümlüler, 

38 yaşını tamamladıkları yılın sonuna kadar durumlarını ispata yarayan belgelerle birlikte bağlı 

bulundukları Türk konsoloslukları aracılığı ile askerlik şubelerine başvurmaları ve 1.000 avro veya 

karşılığı kadar yönetmelikte belirtilecek yabancı ülke parasını, başvuru tarihinde defaten ödemeleri 

hâlinde muvazzaf askerlik hizmetini yerine getirmiş sayılırlar.” 

 

MADDE 2- 1111 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 53- Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce dövizle askerlik hizmetinden 

yararlanmak üzere başvuranlardan, ek 1 inci maddede belirtilen şartları taşıyanlar, 1.000 Avro veya 

karşılığı kadar yönetmelikte belirtilen yabancı ülke parasını ödemiş olmak kaydıyla askerlik hizmetini 

yerine getirmiş sayılırlar. 

Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce 38 yaşını tamamladıkları yılın sonuna kadar dövizle askerlik 

hizmetinden yararlanmak üzere başvurmayanlar ile başvurdukları hâlde döviz ödemelerini 

tamamlamadıkları için dövizle askerlik hizmeti kapsamından çıkartılanlardan ek 1 inci maddedeki şartları 

taşıyanlar, 31 Aralık 2017 tarihine kadar 1.000 avro veya karşılığı kadar yönetmelikte belirtilecek yabancı 

ülke parasını başvuru sırasında defaten ödemeleri kaydıyla muvazzaf askerlik hizmetini yerine getirmiş 

sayılırlar. 

Yukarıdaki fıkralar kapsamına girenlerin fazladan yaptıkları ödemeler iade edilmez.” 

 

MADDE 3- 21/2/1963 tarihli ve 210 sayılı Değerli Kağıtlar Kanununa bağlı “Değerli Kağıtlar 

Tablosu”nun (6) numaralı sırası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“6.a) Kanuni bildirim süresi dışında doğum nedeniyle düzenlenen Türkiye Cumhuriyeti kimlik kartı                                                     

15 

b) Değiştirme nedeniyle düzenlenen Türkiye Cumhuriyeti kimlik kartı 15 

c) Kayıp nedeniyle düzenlenen Türkiye Cumhuriyeti kimlik kartı           30” 

 

MADDE 4- 210 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 3– 31/12/2016 tarihine kadar nüfus cüzdanlarından 8 TL değerli kâğıt bedeli alınır ve 

bu bedelin tespiti Kanunun 1 inci maddesi kapsamında yapılmaya devam edilir.” 

 

MADDE 5- 27/7/1967 tarihli ve 926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununa aşağıdaki geçici 

madde eklenmiştir. 
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“GEÇİCİ MADDE 39- Bu Kanunun kadrosuzluktan emeklilik hükümlerine tabi olmak kaydıyla, Yüksek 

Askeri Şura tarafından emekliye ayrılmasına karar verilen albaylardan, 30 Ağustos 2016 tarihi itibarıyla 

subaylıkta; 

a) 30 uncu fiili hizmet yılını tamamlayacak olanlara, emekliliğe esas aylık tutarının 5,5 katı, 

b) 29 uncu fiili hizmet yılını tamamlayacak olanlara, emekliliğe esas aylık tutarının 11 katı, 

c) 28 inci fiili hizmet yılını tamamlayacak olanlara, emekliliğe esas aylık tutarının 16 katı, 

herhangi bir vergiye tabi olmaksızın Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından emekli ikramiyesi olarak ayrıca 

ödenerek 50 nci maddenin (a) bendine göre 30 Ağustos 2016 tarihi itibarıyla kadrosuzluktan emekliye 

sevk edilirler. Bunlardan, 30 Ağustos 2016 tarihi itibarıyla bir üst rütbeye terfi ettirilenler hakkında 

talepleri hâlinde emeklilik işlemi uygulanmaz. Fiili hizmet sürelerinin hesaplanmasında, 14 üncü ve 109 

uncu maddeler gereğince subay nasbedilenler ile harp okulu öğrenim süresinden yıl olarak fazla okuyarak 

fakülte ve yüksekokulları bitirenler işlem gördükleri emsali harp okulu mezunları ile birlikte 

değerlendirilmeye tabi tutulur. 

Bu durumdaki personel, istediği sürece ve azami emsallerinin 31 inci fiili hizmet yılını tamamladıkları 

yılın 30 Ağustos tarihine kadar, emekliye ayrıldıkları rütbe ve kıdem üzerinden 3/1/1961 tarihli ve 205 

sayılı Ordu Yardımlaşma Kurumu Kanununa göre hesaplanacak aidat her ay düzenli olarak kendisi 

tarafından ödenmek kaydıyla Ordu Yardımlaşma Kurumu üyeliklerini devam ettirebilir.” 

 

MADDE 6- 4/6/1985 tarihli ve 3213 sayılı Maden Kanununun geçici 29 uncu maddesine aşağıdaki fıkra 

eklenmiştir. 

“Bu Kanunun 2 nci maddesinde sayılan IV. Grup madenlerden “Linyit” ve “Taşkömürü” çıkaran ve özel 

hukuk tüzel kişilerinin ruhsat sahibi olarak işlettikleri yeraltı maden işletmelerine, 22/5/2003 tarihli ve 

4857 sayılı İş Kanununun 41, 53 ve 63 üncü maddelerinde 10/9/2014 tarihli ve 6552 sayılı Kanunla 

yapılan değişiklikler ile bu Kanunun ek 9 uncu maddesiyle oluşan maliyet artışlarının karşılanmasına 

ilişkin destek verilebilir. Bu destekler Bakanlık bütçesine konulan ödeneklerden karşılanır. Maliyet 

artışlarının karşılanmasına ilişkin usul ve esaslar ile bu usul ve esasların uygulanma süresi Bakanlığın 

teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca belirlenir.” 

 

MADDE 7- 15/1/2004 tarihli ve 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununun 10 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının (b), (e) ve (f) bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

“b) Nitelikli sertifika verdiği kişilerin kimliğini resmî belgelere göre veya Türkiye Cumhuriyeti kimlik 

kartı vasıtasıyla uzaktan güvenilir bir biçimde tespit etmekle,” 

“e) Kanunlarda öngörülen sınırlamalar saklı kalmak üzere sertifikanın kullanımına ilişkin özellikler, 

uyuşmazlıkların çözüm yolları ile ilgili şartlar ve güvenli elektronik imzanın elle atılan imza ile eşdeğer 

olduğu hakkında talep eden kişiyi sertifikanın tesliminden önce bilgilendirmekle, 

f) Sertifikada bulunan imza doğrulama verisine karşılık gelen imza oluşturma verisini başkasına 

kullandırmaması konusunda, sertifika sahibini bilgilendirmekle,” 

 

MADDE 8- 25/4/2006 tarihli ve 5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanununun 3 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (h) ve (r) bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı fıkraya aşağıdaki bent eklenmiştir. 

“h) Değerli kâğıtlar: Kimlik kartını, uluslararası aile cüzdanını ve mavi kartı,” 

“r) Kimlik kartı: Kişinin Türk vatandaşı olduğunu ve aile kütüğüne kayıtlı bulunduğunu gösteren Türkiye 

Cumhuriyeti kimlik kartını,” 

“ff) Biyometrik veri: Elektronik sistemler aracılığı ile kimlik tespit ve kimlik doğrulama işlemlerinin 

gerçekleştirilmesini sağlamak amacıyla alınan parmak izi, damar izi ve el ayasından elde edilen kişiye 

özgü verileri,” 
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MADDE 9- 5490 sayılı Kanunun 7 nci maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiş ve aynı 

fıkranın son cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“h) Biyometrik verisi.” 

“(a), (g), (ğ) ve (h) bentlerinde belirtilen kayıtlar sadece elektronik ortamda tutulur.” 

 

MADDE 10- 5490 sayılı Kanunun 11 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “nüfus cüzdanı” ibaresi 

“kimlik kartı” ve “nüfus cüzdanlarını” ibaresi “kimlik kartlarını”; 18 inci maddesinin birinci fıkrasında 

yer alan “nüfus cüzdanlarını” ibaresi “kimlik kartlarını” ve dördüncü fıkrasında yer alan “nüfus cüzdanı” 

ibaresi “kimlik kartı” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

MADDE 11- 5490 sayılı Kanunun Beşinci Kısım başlığı “Kimlik Kartı, Uluslararası Aile Cüzdanı ve 

Mavi Kart” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

MADDE 12- 5490 sayılı Kanunun 41 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“MADDE 41- (1) Kimlik kartında yer alacak bilgiler ile kartın tasarımı, temini, basımı, dağıtım ve teslim 

yöntemi ile üretim ve kişiselleştirilmesinde kullanılacak sistemi belirlemeye Bakanlık yetkilidir. 

(2) Kimlik kartında yer alacak biyometrik verinin türü, niteliği ve alınma yaşı Bakanlıkça belirlenir. 

(3) Biyometrik verisi alınacak kişilerin şahsen müracaatı esastır. Biyometrik verisi alınmayacak 

çocukların kimlik kartı müracaatı veli veya vasileri ile 15 inci ve 17 nci maddelerde yer alan bildirim 

yükümlülüğü bulunan kişiler tarafından yapılır. 

(4) Merkezî veri tabanında tutulan biyometrik veriler kimlik doğrulama işlemleri dışında kullanılamaz. 

(5) Kişi, müracaat sırasında yazılı muvafakatı ile kimlik kartını teslim alacak kişiyi belirleyebilir. 

(6) Kimlik kartı talebinde bulunan kişi ile nüfus kütüklerinde kayıtlı kişinin aynı kişi olup olmadığı 

hususunda tereddüte düşülmesi hâlinde mülkî idare amirinin emri ile kolluk kuvvetlerine araştırma 

yaptırılır. 

(7) Kimlik kartının kaybı veya değiştirilmesi nedeniyle yapılacak müracaatlarda, yenisi verilinceye kadar 

geçerli olmak üzere, usul ve esasları Bakanlıkça belirlenen geçici bir belge verilebilir. 

(8) Kimlik kartına bu Kanunda öngörülenler dışında kayıt ve işaret konulamaz. Kimlik kartı hiçbir kişi 

veya kurum tarafından alıkonulamaz. 

(9) Evlenme işlemi tamamlandıktan sonra, çiftlere uluslararası aile cüzdanı verilir. 

(10) Uluslararası aile cüzdanı ve mavi kart Bakanlıkça belirlenen tasarım ve sayıda Maliye Bakanlığınca 

bastırılır. Aile cüzdanları ve mavi kartlar Maliye Bakanlığınca yurt içinde nüfus müdürlüklerine ve 

evlendirme memurluklarına verilmek üzere maliye yetkililerine, yurt dışında ise dış temsilciliklere 

verilmek üzere Dışişleri Bakanlığına gönderilir. Uluslararası aile cüzdanları ve mavi kartların en fazla üç 

bin adedi, bedeli sonradan ödenmek üzere, müteakiben üç bin adetlik partiler hâlinde peşin para 

karşılığında nüfus müdürlüğüne verilir. 

(11) Kimlik kartı, uluslararası aile cüzdanı ve mavi kart bedeli müracaat sırasında tahsil edilir. Doğum 

bildiriminin kanuni süresi içinde yapılması hâlinde ve 2828 sayılı Kanun kapsamında düzenlenecek 

kimlik kartlarından değerli kâğıt bedeli alınmaz. 

(12) Hatalı yazım nedeniyle iade edilen uluslararası aile cüzdanları ve mavi kartlar değerli kâğıt 

bedelinden düşülür. Hatalı üretim ya da yazım nedeniyle kimlik kartlarının değiştirilmesi hâlinde kimlik 

kartı bedeli alınmaz. 

(13) Genel Müdürlük, nüfus müdürlükleri ile dış temsilcilikler, kimlik kartı, uluslararası aile cüzdanı ve 

mavi kart bedeli açısından 2/6/1934 tarihli ve 2489 sayılı Kefalet Kanunu hükümlerine tabi değildir. 

(14) Kimlik kartı bedellerinin Hazine veznelerine yatırılmasına ilişkin usul ve esaslar Bakanlık ve Maliye 

Bakanlığınca müştereken belirlenir.” 
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MADDE 13- 5490 sayılı Kanunun 42 nci maddesi başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Talep belgesi 

MADDE 42- (1) Kimlik kartı ve uluslararası aile cüzdanlarının verilebilmesi için şekli ve kapsamı 

Bakanlıkça belirlenen ve bastırılan talep belgeleri kullanılır. Doğum tutanaklarına dayanılarak kimlik 

kartı düzenlemesinde talep belgesi aranmaz. 

(2) Talep belgelerini uygulamaya koymaya veya uygulamadan kaldırmaya ve bunların saklama sürelerini 

belirlemeye Bakanlık yetkilidir.” 

 

MADDE 14- 5490 sayılı Kanunun 68 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) ve (c) bentleri aşağıdaki 

şekilde değiştirilmiş ve üçüncü fıkrasının (a), (b) ve (c) bentleri yürürlükten kaldırılmıştır. 

“b) Evlenme olayını bildirme yükümlülüğünü süresi içinde yerine getirmeyenlere yurt içinde nüfus 

müdürlüklerince, yurt dışında ise dış temsilciliklerce 50 Türk lirası idarî para cezası verilir. 

c) Adres değişikliğini bildirme yükümlülüğünü süresi içinde yerine getirmeyenlere 50 Türk lirası, gerçeğe 

aykırı beyanda bulunanlara 1000 Türk lirası idarî para cezası, yurt içinde mülkî idare amirlerince, yurt 

dışında ise dış temsilciliklerce verilir.” 

 

MADDE 15- 5490 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir. 

“Atıflar 

EK MADDE 1- (1) Diğer mevzuatta “nüfus cüzdanı”, “hüviyet cüzdanı”, “nüfus hüviyet cüzdanı”, 

“hüviyet varakası”, “nüfus kâğıdı” ibarelerine yapılan atıflar “Türkiye Cumhuriyeti kimlik kartı”na 

yapılmış sayılır.” 

 

MADDE 16- 5490 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 6- (1) Nüfus cüzdanlarının düzenlenmesi ve dağıtılması 31/12/2016 tarihine kadar 

aşağıdaki usul ve esaslara göre yapılır: 

a) Nüfus cüzdanları, Bakanlıkça tespit edilen şekil, ebat ve örneğe uygun olarak Maliye Bakanlığınca 

bastırılır ve nüfus müdürlüklerinin ihtiyaçlarını karşılamak üzere muhasebe yetkililerine, dış 

temsilciliklerin ihtiyaçlarını karşılamak üzere Dışişleri Bakanlığına gönderilir. 

b) Muhasebe yetkilisince nüfus müdürlüklerinin ihtiyacı göz önünde tutularak, kadın ve erkek nüfus 

cüzdanlarının her biri için en fazla üçer bin adedi, bedeli sonradan ödenmek üzere, müteakiben üçer bin 

adetlik partiler hâlinde peşin para karşılığında verilir. Doğum bildirimlerinin kanuni süresi içinde 

yapılması hâlinde düzenlenecek nüfus cüzdanlarından değerli kâğıt bedeli alınmaz. Hatalı yazım 

nedeniyle iade edilen nüfus cüzdanları değerli kâğıt bedelinden düşülür. 

c) Nüfus cüzdanı, yurt içinde ilçe nüfus müdürlüklerince ve yurt dışında dış temsilciliklerce kişilerin 

kendilerine, ergin olmayanların veli, vasi veya resmî vekillik belgesi ibraz edenler ile bu Kanunun 17 nci 

maddesinde belirtilen, beyanla yükümlü kişilere Bakanlıkça tespit edilecek usûller çerçevesinde verilir. 

ç) Genel Müdürlük ile başkonsolosluklar, nüfus cüzdanı bedeli açısından 2489 sayılı Kanun hükümlerine 

tabi değildir.” 

 

MADDE 17- 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununa 

aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 68- (1) Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında 

haklarında uzun vadeli sigorta kolları hükümleri uygulanan sigortalıları çalıştıran işverenlerce; 

a) 2015 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde prime esas günlük 

kazancı 85 TL ve altında bildirilen sigortalıların toplam prim ödeme gün sayısını geçmemek üzere, 2016 

yılında cari aya ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam 

prim ödeme gün sayısının, 
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b) 2016 yılı içinde ilk defa bu Kanun kapsamına alınan işyerlerinden bildirilen sigortalılara ilişkin toplam 

prim ödeme gün sayısının, 

2016 yılı Ocak ila Aralık ayları/dönemleri için günlük 3,33 TL ile çarpımı sonucu bulunacak tutar, bu 

işverenlerin Kuruma ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilir ve bu tutar Hazinece karşılanır. 

(2) Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad, unvan ya da bir iş birimi olarak açılması veya 

yönetim ve kontrolü elinde bulunduracak şekilde doğrudan veya dolaylı ortaklık ilişkisi bulunan şirketler 

arasında istihdamın kaydırılması, şahıs işletmelerinde işletme sahipliğinin değiştirilmesi gibi Hazine 

katkısından yararlanmak amacıyla muvazaalı işlem tesis ettiği anlaşılan veya sigortalıların prime esas 

kazançlarını 2016 yılı için eksik bildirdiği tespit edilen işyerlerinden Hazinece karşılanan tutar gecikme 

cezası ve gecikme zammıyla birlikte geri alınır ve bu işyerleri hakkında bu madde hükümleri 

uygulanmaz. 

(3) İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 2016 yılına ilişkin olarak, aylık prim ve hizmet 

belgelerini yasal süresi içerisinde vermediği, sigorta primlerini yasal süresinde ödemediği, denetim ve 

kontrolle görevli memurlarca yapılan soruşturma ve incelemelerde çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak 

bildirmediği veya bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığı durumlarının tespit edilmesi, Kuruma prim, 

idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu bulunması hâllerinde bu 

maddenin birinci fıkrasının (b) bendine ilişkin hükümler uygulanmaz. Ancak Kuruma olan prim, idari 

para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçlarını 21/7/1953 tarihli ve 6183 

sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 48 inci maddesine göre tecil ve 

taksitlendiren işverenler bu tecil ve taksitlendirme devam ettiği sürece anılan fıkra hükmünden 

yararlandırılır. 

(4) Birinci fıkranın (a) bendinin uygulanmasında, bir önceki yılın aynı ayına ilişkin olarak aylık prim ve 

hizmet belgesi verilmemiş olması hâlinde bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin aylık prim ve hizmet 

belgesindeki bildirimler esas alınır. 2015 yılından önce bu Kanun kapsamına alınmış ancak 2015 yılında 

sigortalı çalıştırmamış işyerleri hakkında birinci fıkranın (b) bendi hükümleri uygulanır. 

(5) Sigortalı ve işveren hisselerine ait sigorta primlerinin Devlet tarafından karşılandığı durumlarda 

işverenin ödeyeceği sigorta priminin Hazinece karşılanacak tutardan az olması hâlinde sadece sigorta 

prim borcu kadar mahsup işlemi yapılır. 

(6) 4/6/1985 tarihli ve 3213 sayılı Maden Kanununun ek 9 uncu maddesi uyarınca ücretleri asgari ücretin 

iki katından az olamayacağı hükme bağlanan “Linyit” ve “Taşkömürü” çıkarılan işyerlerinde yer altında 

çalışan sigortalılar için birinci fıkranın uygulanmasında (a) bendinde belirtilen 85 TL günlük kazanç iki 

kat olarak ve 2015 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde bildirilen 

prim ödeme gün sayısının yüzde 50’sini geçmemek üzere, 2016 yılında cari aya ilişkin verilen aylık prim 

ve hizmet belgelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme gün sayısı dikkate alınır. 

(7) Bu madde hükümleri, 5018 sayılı Kanuna ekli (I) sayılı cetvelde sayılan kamu idarelerine ait kadro ve 

pozisyonlarda 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında çalışan sigortalılar için 

uygulanmaz. 

(8) 4734 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (a), (b), (c) ve (d) bentlerinde sayılan idareler 

tarafından ilgili mevzuatı uyarınca yapılan ve sözleşmesinde fiyat farkı ödeneceği öngörülen hizmet 

alımlarında, ihale dokümanında personel sayısının belirlendiği ve haftalık çalışma saatinin tamamının 

idarede kullanılmasının öngörüldüğü işçilikler için birinci fıkra uyarınca Hazine tarafından karşılanacak 

tutarlar bu idarelerce işverenlerin hak edişinden kesilir. 

(9) 2016 yılı Ocak ila Aralık aylarına/dönemlerine ilişkin yasal süresi dışında Kuruma verilen aylık prim 

ve hizmet belgelerinde kayıtlı sigortalılar için bu madde hükümleri uygulanmaz. 

(10) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Maliye 

Bakanlığı ve Hazine Müsteşarlığının görüşleri alınmak suretiyle Kurum tarafından belirlenir.” 

 

MADDE 18- 15/3/2007 tarihli ve 5604 sayılı Malî Tatil İhdas Edilmesi Hakkında Kanunun 1 inci 

maddesinin altıncı fıkrasında yer alan “yedi gün” ibaresi “beş gün”, “yedinci günün” ibaresi “beşinci 

günün” şeklinde, yedinci fıkrasında yer alan “Gümrük idareleri” ibaresi “Özel tüketim vergisi, banka ve 

sigorta muameleleri vergisi, özel iletişim vergisi, şans oyunları vergisi ile gümrük idareleri” şeklinde, 
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sekizinci fıkrasında yer alan “son gününden itibaren üçüncü günün” ibaresi “son gününü izleyen günün” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

 

MADDE 19- 3/12/2010 tarihli ve 6085 sayılı Sayıştay Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının 

(a) bendinde yer alan “sermayesindeki kamu payı doğrudan veya dolaylı olarak %50’den fazla olan” 

ibaresi “sermayesinde doğrudan veya dolaylı olarak kamu payı olan” şeklinde değiştirilmiş ve fıkranın 

sonuna aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 

“(a) ve (b) bentleri kapsamına giren şirketlerden doğrudan veya dolaylı olarak kamu payı %50’den az 

olup ilgili mevzuatı uyarınca bağımsız denetime tabi olan; şirketler, bunların iştirakleri ve bağlı 

ortaklıklarının denetimi, ilgili mevzuatı uyarınca düzenlenen ve Sayıştaya gönderilecek olan bağımsız 

denetim raporları esas alınarak yapılır. Sayıştay, münhasıran kendisine sunulan bağımsız denetim 

raporlarını esas alarak hazırlayacağı raporu Türkiye Büyük Millet Meclisine sunar.” 

 

MADDE 20- Bu Kanunun; 

a) 6 ve 17 nci maddeleri 1/1/2016 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde, 

b) Diğer maddeleri yayımı tarihinde, 

yürürlüğe girer. 

 

MADDE 21- Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 

 


